
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2020 №   4466
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную  программу  Великого 
Новгорода на 2020 год и на плано-
вый  период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 13.03.2020 № 898, от 30.04.2020 № 1566, 

от 15.06.2020 № 2103, от 27.07.2020 № 2708, от 31.08.2020 № 3209, от 02.10.2020 

№ 3715).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин



2

мв

4466п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 18.11.2020 № 4466 

 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 331 995,1", "1 049 102,0" и 

"1 681 811,1" заменить цифрами "3 339 194,8", "1 051 325,5" и "1 686 787,2" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

пункты 3.3, 3.13 и 3.17 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.3. 

 
Строительство подъезд-
ных путей к земельным 
участкам, выделенным 
под индивидуальное жи-
лищное строительство 
для льготных категорий 
граждан в Деревяницком 
жилом районе, I и II эта-
пы, в Великом Новгороде 

постановле-
ние Адми-
нистрации 
Великого 
Новгорода  

от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2110,4 м, 
2021,  

2022 гг. 

от 27.12.2017 
№ 53-1-0088-

17 

75 914,6 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

0409 
дорожный фонд 
Новгородской 

области 

 
8 580,1 

 
 

 
 
 

28 528,0 

 
- 
 
 

 
 
 

- 
 

 
546,3 

 
 

 
 
 

9 115,0 
 

 
8 033,8 

 
 

 
 
 

19 413,0"; 
 

"3.13. Разработка проектно-
сметной документации на 
строительство подъезд-
ных путей к земельным 

постановле-
ние Адми-
нистрации 
Великого 

КАГ,  
МКУ "УКС  

2022 г. не требуется 1 300,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
70,0 

 
 

 
- 
 
 

 
- 
 
 

 
70,0 

 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
участкам, выделенным 
для ИЖС в микрорайоне 
Волховском в Великом 
Новгороде 

Новгорода  
от 28.12.2016 

№ 6154 

0409 
дорожный фонд 
Новгородской 

области 

1 230,0 - - 1 230,0"; 
 

"3.17. Разработка проектно-
сметной документации на 
реконструкцию сущест-
вующего и строительство 
недостающего участка  
ул. Вересова в Великом 
Новгороде 

постановле-
ние Админи-

страции 
Великого 
Новгорода  

от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2021 г. не требуется 4 100,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный фонд 
Новгородской 

области 

 
205,0 

 
 
 
 

3 895,0 

 
- 
 
 
 
 
- 

 
205,0 

 
 
 
 

3 895,0 

 
- 
 
 
 
 

-"; 

дополнить пунктом 3.24 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.24. 

 
Реконструкция сущест-
вующего и строительство 
недостающего участка  
ул. Вересова в Великом 
Новгороде 

постановле-
ние Админи-

страции 
Великого 
Новгорода  

от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2021 г. будет полу-
чено после 
разработки 
проектно-
сметной 
докумен-
тации 

315,0 0409 
бюджет Великого 

Новгорода 
 

0409 
дорожный фонд 
Новгородской 

области 

 
15,0 

 
 
 

300,0 
 

 
- 
 
 
 
- 
 

 
15,0 

 
 
 

300,0 
 

 
- 
 
 
 

-"; 

2.2. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика": 

в пункте 4.3 графу 3 изложить в следующей редакции:  

"постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 "Об утверждении муниципальной программы  

Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы" (далее - 

постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769)"; 

в пункте 4.7 графу 3 изложить в следующей редакции: 



 4 

"постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769"; 

в пункте 4.8: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

Речная ул., земельный участок 37 (технологическое подключение к сетям электроснабжения) (субсидия на капитальные вложения)"; 

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769"; 

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КО, МАДОУ "Детский сад № 81"; 

в пункте 4.9: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

Речная ул., земельный участок 37 (технологическое подключение к сетям холодного водоснабжения) (субсидия на капитальные 

вложения)"; 

в графе 4 слова "КАГ, МКУ "УКС" заменить словами "КО, МАДОУ "Детский сад № 81"; 

в пункте 4.10: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

Речная ул., земельный участок 37 (технологическое подключение к сетям водоотведения) (субсидия на капитальные вложения)"; 

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КО, МАДОУ "Детский сад № 81"; 



 5 

в пункте 4.11:  

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,   

Речная ул., земельный участок 37 (технологическое подключение к сетям газоснабжения) (субсидия на капитальные вложения)"; 

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КО, МАДОУ "Детский сад № 81"; 

в пункте 4.12 графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КАГ, МКУ "УКС";  

в пункте 4.13: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

Речная ул., земельный участок 37 (строительство котельной) (субсидия на капитальные вложения)"; 

в графе 4 слова "КАГ, МКУ "УКС" заменить словами "КО, МАДОУ "Детский сад № 81"; 

графу 5 изложить в следующей редакции: 

"500 кВт, 2020 г."; 

в пункте 4.14: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

ул. Вересова, земельный участок 4 (технологическое подключение к сетям электроснабжения) (субсидия на капитальные вложения)"; 

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769"; 



 6 

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КО, МАДОУ "Детский сад № 83";  

в пункте 4.15:  

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по адресу: Великий Новгород,  

ул. Вересова, земельный участок 4 (технологическое подключение к сетям холодного водоснабжения) (субсидия на капитальные 

вложения)"; 

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КО, МАДОУ "Детский сад № 83";  

в пункте 4.16: 

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КАГ, МКУ "УКС";  

в графах 9 и 10 цифры "639,6" заменить цифрами "492,0"; 

в пункте 4.17: 

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769"; 

в графе 4 слова "КАГ, МКУ "УКС" заменить словами "КО, МАДОУ "Детский сад № 83"; 

в графах 9 и 10 цифры "3 349,3" заменить цифрами "1 970,1"; 

в пункте 4.18 графу 4 изложить в следующей редакции: 

"КАГ, МКУ "УКС";  

в пункте 4.19 в графах 7, 9 и 10 цифры "8 126,4" заменить цифрами "7 840,3"; 



 7 

дополнить пунктами 4.25, 4.26 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.25. 

 
Строительство объекта "Дет-
ская дошкольная образова-
тельная организация на  
190 мест" по адресу: Великий 
Новгород, ул. Вересова, земель-
ный участок 4 (технологи-
ческое подключение к сетям 
водоотведения) (субсидия на 
капитальные вложения) 

постановле-
ние Админи-
страции Ве-
ликого Нов-

города  
от 14.12.2016  

№ 5769 

КО,  
МАДОУ "Дет-
ский сад № 83"

2020 г. от 15.11.2018 
№ 53-1-1-3-

004821-2018, 
от 20.11.2018 
№ 53-1-0070-

18 

147,6 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
147,6 

 

 
147,6 

 

 
- 
 

 
- 
 

4.26. Строительство объекта "Дет-
ская дошкольная образо-
вательная организация на  
190 мест" по адресу: Великий 
Новгород, ул. Вересова, земель-
ный участок 4 (технологи-
ческое подключение к сетям 
теплоснабжения) (субсидия на 
капитальные вложения) 

-"- -"- -"- -"- 1 379,1 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
1 379,1 

 
1 379,1 

 
- 

 
-"; 

 

2.3. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в позиции, касающейся субвенции областного бюджета, в графах 9 и 

10 цифры "136 336,9" и "41 092,5" соответственно заменить цифрами "138 846,9" и "43 602,5" соответственно; 

2.4. В подразделе 9 "Другие вопросы в области национальной экономики": 

в пункте 9.4 в графах 9 и 11 цифры "17 000,0" заменить цифрами "5 000,0"; 

дополнить пунктом 9.6 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"9.6. Разработка проектно-сметной 

документации "Реконструкция 
набережной Александра Нев-
ского (участок от моста Алек-
сандра Невского до пешеход-

постановление Ад-
министрации Ве-
ликого Новгоро- 
да от 12.12.2016 
№ 5709 "Об утвер-

КАГ,  
МКУ "УКС", 
комитет по 
туризму и 

зарубежным 

2021 г. не 
требуется 

16 976,1 0412 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
16 976,1 

 
- 

 
16 976,1 

 
-"; 
 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ного моста) в Великом Нов-
городе" 

ждении муници-
пальной програм-
мы Великого Нов-
города "Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности 
на территории Ве-
ликого Новгорода" 
на 2017 - 2023 го-
ды" 

связям Ад-
министрации 
Великого 
Новгорода 

2.5. В позиции "Итого" в графах 9, 10 и 11 цифры "3 331 995,1", "1 049 102,0" и "1 681 811,1" соответственно заменить цифрами 

"3 339 194,8", "1 051 325,5" и "1 686 787,2" соответственно. 

3. Условные сокращения, используемые в Программе, дополнить абзацем следующего содержания: 

"МАДОУ "Детский сад № 83" - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 83".". 

___________________________________ 
 


